УИД: 22RS0065-01-2019-000685-14

Дело №1- 59/2020

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

13 января 2020 года Индустриальный районный суд г.Барнаула Алтайского края в составе 

председательствующего судьи Шалыгиной Л.Я.,

при секретаре Крюковой В.Н.,

с участием государственного обвинителя Дремова С.Ф., 

защитника адвоката Харламовой А.И., уд. *** от 21.06.2016г., ордер ***, 

подсудимого ФИО1, 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., урож. 

<

адрес>, гр. РФ, со средним специальным образованием, военнообязанного, холостого, раб. ООО «

<

данные изъяты>», кальянный мастер, прож. 

<

адрес>, место регистрации 

<

адрес>, ранее не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.234 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил преступление, связанное с незаконным оборотом сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, при следующих обстоятельствах. 

Не позднее 17 декабря 2018 года у ФИО1, достоверно знающего о том, что на территории Российской Федерации оборот сильнодействующих веществ подлежит обязательному контролю и ограничен, в целях извлечения материальной выгоды, возник преступный умысел на незаконные приобретение, хранение в целях сбыта и незаконный сбыт препаратов, содержащих в своем составе сильнодействующие вещества, не являющиеся наркотическим средством или психотропным веществом, в крупном размере, включенные на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей УК РФ, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 УК РФ», в «Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей УК РФ», а также входящие в перечень лекарственных средств для медицинского применения, подлежащих предметно-количественному учету согласно приказа Министерства Здравоохранения Российской Федерации от 22.04.2014 №183н «Об утверждении перечня лекарственных средств для медицинского применения, подлежащих предметно-количественному учету», розничная торговля которых, согласно Федерального закона от 12.04.2010 №61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств», а также Положения о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 22.12.2011 №1081, подлежит лицензированию, свободный оборот которого на территории Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, не имея лицензии на осуществление фармацевтической деятельности, не позднее 17 декабря 2018 года, используя мобильный телефон, на интернет-сайте «

<

данные изъяты>» осуществил заказ препаратов во флаконах с жидкостями, являющимися растворами, содержащими сложный эфир сильнодействующего вещества нандролон-нандролонадеканоат, массой не менее 9,5 граммов и растворами, содержащими сложный эфир изомера сильнодействующего вещества 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он)-тестостерона пропионат, общей массой не менее 27 граммов, а также препаратов в виде таблеток, являющихся смесью, содержащей сильнодействующее вещество - станозолол, общей массой не менее 18,5 граммов. Данные препараты, полученные почтовым отправлением, ФИО1 с целью последующего незаконного сбыта стал незаконно хранить по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес> О наличии и стоимости вышеуказанных препаратов, содержащих в своем составе сильнодействующие вещества, ФИО1 не позднее 17 декабря 2018 года изготовил прайс-лист с указанием наименований и стоимости препаратов, который разослал в виде сообщения на мобильные телефоны своих знакомых, тем самым создав все условия для осуществления незаконной деятельности по приобретению, хранению в целях сбыта и последующего сбыта препаратов, содержащих в своем составе сильнодействующие вещества, свободный оборот которых на территории Российской Федерации запрещен. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, 17 декабря 2018 года около 17 часов 10 минут местного времени, находясь в салоне автомобиля «Тойота Камри», регистрационный знак *** регион, на автомобильной парковке у 

<

адрес>), ФИО1, не имея лицензии на осуществление фармацевтической деятельности, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, преследуя корыстную цель незаконного обогащения, вопреки вышеуказанным требованиям закона об обороте сильнодействующих веществ, незаконно сбыл действующему в рамках оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка» ФИО2 за денежное вознаграждение в сумме 1700 рублей один флакон препарата «LYKA», являющегося согласно справке об исследовании №И10609 от 18 декабря 2018 года и заключению эксперта №13888 от 26 декабря 2018 года, раствором, содержащим сложный эфир сильнодействующего вещества нандролон - нандролонадеканоат, массой 9,5 граммов, что согласно Постановлению Правительства РФ №964 от 29.12.2007 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей ст.234 Уголовного кодекса Российской Федерации», относится к крупному размеру.

17 декабря 2018 года в период с 17 часов 55 минут до 18 часов 00 минут в помещении служебного кабинета №9 Алтайского ЛУ МВД России, расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО2 добровольно выдал сотруднику полиции приобретенный у ФИО1 препарат «LYKA».

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, 21 июня 2019 года около 16 часов 20 минут местного времени ФИО1, не имея лицензии на осуществление фармацевтической деятельности, находясь в салоне автомобиля «Ниссан Тиида», регистрационный знак *** регион, припаркованном у здания по адресу: 

<

адрес>), осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, преследуя корыстную цель незаконного обогащения, вопреки вышеуказанным требованиям закона об обороте сильнодействующих веществ, незаконно сбыл действующему в рамках проведения оперативно-розыскного мероприятия «оперативное внедрение» гр. ФИО3 за денежное вознаграждение в сумме 3000 рублей препарат в виде таблеток с надписью «STROMBAGED», являющийся смесью, содержащей сильнодействующее вещество - станозолол, общей массой 9,2 грамма, а также два флакона с жидкостью с надписью «TESTOGEDP» являющейся раствором, содержащим сложный эфир изомера сильнодействующего вещества 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он)-тестостерона пропионат, общей массой 18,5 грамма (согласно справке об исследовании №И4713 от 22.06.2019 и заключению эксперта №10662 от 18.11.2019). Согласно Постановлению Правительства РФ №964 от 29.12.2007 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей ст. 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», массы вышеуказанных сильнодействующих веществ относятся к крупному размеру.

21 июня 2019 года в период с 19 часов 30 минут до 20 часов 00 минут в помещении служебного кабинета №309 Управления по контролю за незаконным оборотом наркотиков ГУ МВД России по Алтайскому краю, расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО3 добровольно выдал сотруднику полиции приобретенные у ФИО1 вышеуказанные препараты.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, 23 июля 2019 года около 19 часов 05 минут местного времени, ФИО1, не имея лицензии на осуществление фармацевтической деятельности, находясь в салоне автомобиля «Хундай Солярис», регистрационный знак *** регион, припаркованного у здания по адресу: 

<

адрес>), осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, преследуя корыстную цель незаконного обогащения, вопреки вышеуказанным требованиям закона об обороте сильнодействующих веществ, незаконно сбыл действующему в рамках проведения оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка» гр. ФИО3 за денежное вознаграждение в сумме 2000 рублей два блистера препарата «STROMBAGED», содержащего в своем составе вещество, являющееся смесью, содержащей сильнодействующее вещество – станозолол, массой 9,3 грамма, флакон с надписью «TESTOGEDP», с жидкостью, являющейся раствором, содержащим сложный эфир изомера сильнодействующего вещества 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он)-тестостерона пропионат, общей массой 8,5 граммов (согласно справке об исследовании №И 5348 от 24 июля 2019 года и заключению эксперта №9221 от 17 октября 2019 года). Согласно Постановлению Правительства РФ №964 от 29.12.2007 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей ст. 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», массы вышеуказанных сильнодействующих веществ относятся к крупному размеру.

23 июля 2019 года в период с 19 часов 29 минут до 19 часов 46 минут в помещении служебного кабинета №309 Управления по контролю за незаконным оборотом наркотиков ГУ МВД России по Алтайскому краю, расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО3 добровольно выдал сотруднику полиции приобретенные у ФИО1 вышеуказанные препараты.

Продолжая реализацию преступного умысла, направленного на незаконные приобретение, хранение в целях сбыта и незаконный сбыт препаратов, способствующих наращиванию мышечной массы тела, содержащих в своем составе сильнодействующие вещества, не являющиеся наркотическим средством или психотропным веществом, в крупном размере, ФИО1, не имея лицензии на осуществление фармацевтической деятельности, не позднее 24 сентября 2019 года вновь незаконно приобрел на интернет-сайте «

<

данные изъяты>» препараты, содержащие в своем составе сильнодействующие вещества, а именно: препарат «STROMBAGED», являющийся смесью, содержащей сильнодействующее вещество - станозолол, массой не менее 172,05 грамма; препарат «DIANOGED..», являющийся смесью, содержащей сильнодействующее вещество - метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), массой не менее 218,55 граммов; препарат «ANAVARGED…», являющийся смесью, содержащей сильнодействующее вещество- оксандролон, массой не менее 18,4 граммов; препарат «OXIGED..», являющийся смесью, содержащей сильнодействующее вещество - оксиметолон, местанолон, массой не менее 66 граммов; флаконы с надписью «SUSTOGED…» с жидкостью, массой не менее 87,7 грамма, являющейся раствором, содержащим сложный эфир изомера сильнодействующего вещества 1-тестостерон(17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он)-тестостерона пропионат, тестостерона изокапроат, тестостерона деканоат, тестостерона фенилпропионат; флаконы с надписью «TRENOGEDE..» с жидкостью, массой не менее 55,3 грамма, являющейся раствором, содержащим сложный эфир изомера сильнодействующего вещества 1- тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он)-тестостерона энантат и сложный эфир сильнодействующего вещества - тренболон-тренболонаэнантат; флаконы с надписью «TRENOGED..» с жидкостью, массой не менее 25,6 граммов, являющейся раствором, содержащим сложный эфир изомера сильнодействующего вещества тренболон-тренболона ацетат; флаконы с надписью «WINSTROLNM…» с жидкостью, массой не менее 29 граммов, являющей раствором, содержащим сильнодействующее вещество- станозолол; флаконы с надписью «NANDROGEDPH…» с жидкостью, массой не менее 23,7 граммов, являющейся раствором, содержащим сложный эфир сильнодействующего вещества- нандролон-надролонафенилпропионат; флаконы с надписью «PRIMOGED..» с жидкостью, массой не менее 26,6 граммов, являющейся раствором, содержащим сложный эфир сильнодействующего вещества – метенолон-метенолонаэнантат; флаконы с надписью «MASTOGED …» с жидкостью, массой не менее 17 граммов, являющейся раствором, содержащим сложный эфир сильнодействующего вещества - дростанолон- дростанолонапропионат; флаконы с надписью «BOLDOGED…» с жидкостью, массой не менее 17,2 граммов, являющейся раствором, содержащим сложный эфир сильнодействующего вещества - болденон – болденонаундециленат. Данные препараты, полученные в виде почтового отправления, ФИО1 с целью последующего незаконного сбыта стал незаконно хранить по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>

С целью реализации своего преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ около 09 часа 45 минут местного времени ФИО1, не имея лицензии на осуществление фармацевтической деятельности, находясь у 

<

адрес>), осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, преследуя корыстную цель незаконного обогащения, вопреки вышеуказанным требованиям закона об обороте сильнодействующих веществ, незаконно сбыл действующему в рамках оперативно- розыскного мероприятия «проверочная закупка» гр-ну ФИО2 за денежное вознаграждение в сумме 1800 рублей один флакон препарата «SUSTOGED», являющегося раствором массой 8,5 грамма, содержащим сложные эфиры изомера сильнодействующего вещества 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он)- тестостерона пропионат, тестостерона изокапроат, тестостерона деканоат и тестостерона фенилпропионат (согласно справке об исследовании №И8207 от 24 сентября 2019 года и заключения эксперта № 9205 от 17.10.2019). 

24 сентября 2019 года в период с 10 часов 50 минут до 11 часов 00 минут в помещении служебного кабинета № 9 Алтайского ЛУ МВД России, расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО2 добровольно выдал сотруднику полиции приобретенный у ФИО1 вышеуказанный препарат.

Кроме того, 24 сентября 2019 года в период с 11 часа 25 минут до 12 часов 45 минут местного времени в ходе осмотра места происшествия в жилище ФИО1 по адресу: 

<

адрес>37 (

<

адрес>), сотрудниками полиции были обнаружены и изъяты следующие препараты:

- 37 блистеров по 50 таблеток в каждом с надписью «STROMBAGED», в общем количестве 1850 таблеток, являющимися смесью, содержащей сильнодействующее вещество- станозолол, общей массой вещества 172, 05 грамма; 

- 47 блистеров по 50 таблеток в каждом с надписью «DIANOGED..», в общем количестве 2350 таблеток, являющимися смесью, содержащей сильнодействующее вещество- метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой вещества 218, 55 граммов; 

- 4 блистера по 50 таблеток в каждом с надписью «ANAVARGED…», в общем количестве 200 таблеток, являющимися смесью, содержащей сильнодействующее вещество- оксандролон, общей массой вещества 18, 4 граммов; 

- 10 блистеров по 20 таблеток в каждом с надписью «OXIGED..», в общем количестве 200 таблеток, являющимися смесью, содержащей сильнодействующее вещество-оксиметолон, местанолон, общей массой вещества 66 граммов; 

- 9 флаконов с надписью «SUSTOGED…», с жидкостью, являющейся раствором, содержащим сложный эфир изомера сильнодействующего вещества 1- тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он)-тестостерона пропионат, тестостерона изокапроат, тестостерона деканоат, тестостерона фенилпропионат, массой вещества 79,2 грамма; 

- 6 флаконов с надписью «TRENOGED E..», с жидкостью, являющейся раствором, содержащим сложный эфир изомера сильнодействующего вещества 1- тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он)-тестостерона энантат и сложный эфир сильнодействующего вещества - тренболон-тренболонаэнантат, массой вещества 55,3 грамма; 

- 3 флакона с надписью «TRENOGED..», с жидкостью, являющейся раствором, содержащим сложный эфир изомера сильнодействующего вещества тренболон-тренболона ацетат, массой вещества 25,6 граммов; 

- 3 флакона с надписью «WINSTROL NM…», с жидкостью, являющейся раствором, содержащим сильнодействующее вещество- станозолол, массой вещества 29 граммов; 

- 3 флакона с надписью «NANDROGED PH…», с жидкостью, являющейся раствором, содержащим сложный эфир сильнодействующего вещества- нандролон-надролонафенилпропионат, массой вещества 23,7 граммов; 

- 3 флакона с надписью «PRIMOGED..», с жидкостью, являющаяся раствором, содержащим сложный эфир сильнодействующего вещества- метенолон –метенолонаэнантат, массой вещества 26,6 грамма; 

- 2 флакона с надписью «MASTOGED …», с жидкостью, являющейся раствором, содержащим сложный эфир сильнодействующего вещества - дростанолон- дростанолонапропионат, массой вещества 17 граммов; 

- 2 флакона с надписью «BOLDOGED…», с жидкостью, являющейся раствором, содержащим сложный эфир сильнодействующего вещества - болденон – болденонаундециленат, массой вещества 17,2 граммов (согласно справке об исследовании № И8212 от 12 октября 2019 года и заключению эксперта № 9743 от 31 октября 2019 года).

Согласно Постановления Правительства РФ от 29.12.2007 № 964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей УК РФ, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 УК РФ», массы смесей и растворов, содержащих сильнодействующие вещества, которые ФИО1 незаконно приобрел и хранил в целях сбыта в жилище по адресу: 

<

адрес> изъятые в ходе осмотра места происшествия по указанному адресу, относятся к крупному размеру. 

Таким образом, своими умышленными действиями ФИО1 совершил преступление, предусмотренное ч.3 ст.234 УК РФ – незаконные приобретение, хранение в целях сбыта, а равно незаконный сбыт сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, совершенные в отношении сильнодействующих веществ в крупном размере.

В ходе предварительного следствия ФИО1 вину в совершении указанного преступления признал в полном объеме и заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. В судебном заседании подсудимый с обвинением согласился и поддержал свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. 

Государственный обвинитель и защитник против заявленного подсудимым ходатайства не возражали. 

Учитывая, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО1, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, возражений против постановления приговора без проведения судебного разбирательства не поступило, условия, предусмотренные ч.ч.1, 2 ст.314 УПК РФ, при которых ФИО1 заявлено ходатайство, соблюдены, суд считает возможным постановить приговор без проведения судебного разбирательства в общем порядке.

При назначении вида и размера наказания суд в соответствии со ст.ст.6, 43, 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность виновного, смягчающие наказание обстоятельства, влияние назначаемого наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи.

Оценивая характер общественной опасности преступления, суд принимает во внимание, что деяние посягает на здоровье населения, является умышленным и законом отнесено к категории тяжких преступлений. Определяя степень общественной опасности содеянного, суд исходит из того, что преступление является оконченным, а так же принимает во внимание вид и размер сильнодействующих веществ. 

Подсудимый ФИО1 ранее не судим, преступление, отнесенное к категории тяжких, совершено им впервые, на учете у психиатра, нарколога не состоит, по месту регистрации, месту жительства и месту учебы характеризуется положительно. 

В качестве смягчающих наказание ФИО1 обстоятельств суд признает и учитывает полное признание вины и раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, выразившееся в даче признательных показаний непосредственно после задержания и участии в проверках показаний на месте, состояние здоровья подсудимого и его близких родственников, занятие общественно-полезным трудом. Отягчающих обстоятельств по делу не установлено. 

Принимая во внимание данные о личности подсудимого и условия жизни его семьи, обстоятельства совершенного преступления, суд полагает возможным назначить наказание в виде штрафа. При этом, с учетом смягчающих наказание обстоятельств, данных о личности подсудимого, характеризующегося исключительно положительно, условий жизни его семьи, не в максимальном размере, предусмотренном санкцией статьи, поскольку цели наказания - восстановление социальной справедливости, исправление подсудимого и предупреждение совершения новых преступлений, могут быть достигнуты без его изоляции от общества.

Оснований для применения положений ч.6 ст.15, ст.64 УК РФ суд не усматривает.

Разрешая судьбу вещественных доказательств по делу, суд исходит из требований ст.ст.81, 82 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.296-299, 302-304, 307-309, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.234 УК РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 50 000 рублей. 

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения, которую отменить по вступлении приговора в законную силу. 

По вступлению приговора в законную силу вещественные доказательства по делу, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств Алтайского ЛУ УМВД России:

- раствор, содержащий сложный эфир сильнодействующего вещества нандролон - нандролонадеканоат, массой 8,3 граммов;

- смесь, содержащая сильнодействующее вещество- станозолол, общей массой 8,8грамма, жидкость, являющаяся раствором, содержащим сложный эфир изомера сильнодействующего вещества 1- тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он)-тестостерона пропионат, общей массой 18,2 грамма;

- смесь, содержащая сильнодействующее вещество- станозолол, общей массой 9грамм, жидкость, являющаяся раствором, содержащим сложный эфир изомера сильнодействующего вещества 1- тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он)-тестостерона пропионат, общей массой 8,1 грамма;

- раствор, содержащий сложные эфиры изомера сильнодействующего вещества изомера сильнодействующего вещества 1- тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он)- тестостерона пропионат, тестостерона изокапроат, тестостерона деканоат и тестостерона фенилпропионат, массой 8,1 грамма;

- смесь, содержащая сильнодействующее вещество- станозолол, общей массой 171, 17 грамма; 

- смесь, содержащая сильнодействующее вещество- метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой 217,57 грамма; 

- смесь, содержащая сильнодействующее вещество - оксандролон, общей массой 18,1 грамма; 

- смесь, содержащая сильнодействующие вещества- оксиметолон, местанолон, общей массой 65,7 грамма; 

- раствор, содержащий сложные эфиры изомера сильнодействующего вещества 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он)-тестостерона пропионат, тестостерона изокапроат, тестостерона деканоат, тестостерона фенилпропионат, массой 79,2 грамма; 

- раствор, содержащий сложный эфир изомера сильнодействующего вещества 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он)-тестостерона энантат и сложный эфир сильнодействующего вещества тренболон-тренболонаэнантат, массой 55,3 грамма; 

- раствор, содержащий сложный эфир изомера сильнодействующего вещества тренболон -тренболона ацетат, массой 25,6 граммов; 

- раствор, содержащий сильнодействующее вещество –станозолол, массой 29 граммов; 

- раствор, содержащий сложный эфир сильнодействующего вещества нандролон – нандролонафенилпропионат, массой 23,7 граммов; 

- раствор, содержащий сложный эфир сильнодействующего вещества метенолон - метенолонаэнантат, массой 26,6 граммов; 

- раствор, содержащий сложный эфир сильнодействующего вещества дростанолон-дростанолонапропионат, массой 17 граммов; 

- раствор, содержащий сложный эфир сильнодействующего вещества болденон-болденонаундециленат, массой 17,2 граммов, хранить до рассмотрения выделенных уголовных дел; 

-CD-R диск с результатами оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка», проведенного 17.12.2018;CD-R диск с результатами оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка», проведенного 24.09.2019; СD-R диск с результатами оперативно-розыскного мероприятия «оперативное внедрение», проведенного 21.06.2019, CD-R диск с результатами оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка», проведенного 23.07.2019, хранить в уголовном деле; 

- сотовый телефон «IphoneXSMAX» оставить по принадлежности ФИО1

- деньги в сумме 1800 рублей купюрами: достоинством 100 рублей каждая - серия нС ***, серия нГ ***, серия нТ ***, достоинством 500 рублей - серия ХО ***, достоинством 1000 рублей - серия ***, хранящиеся в бухгалтерии Алтайского ЛУ МВД России, оставить по принадлежности. 

Реквизиты Алтайского ЛУ МВД России для оплаты штрафа следующие: УФК по Алтайскому краю (Алтайское ЛУ МВД России л/с 

<

***>) ИНН 

<

***> КПП 222101001 р/с 40*** Отделение Барнаул г.Барнаул КБК 18811621010 01 6000 140 ОКТМО 01701000. 

Приговор может быть обжалован в Алтайский краевой суд через Индустриальный районный суд г.Барнаула в апелляционном порядке в течение 10 суток со дня его провозглашения. Разъяснить осужденному право в течение указанного срока ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, а также право на обеспечение помощью адвоката в суде апелляционной инстанции.

Председательствующий Л.Я. Шалыгина

. 

.